
 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

 

Oggetto: 

Pubblicazione esiti Bando di Selezione Prot.n. 0015395 VII/1 del 14/03/2025, Decreto del Direttore di 

Dipartimento n.466/2025  

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO               l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO Bando di Selezione Prot.n. 0015395 VII/1 del 14/03/2025, Decreto del Direttore di 

Dipartimento n.466/2025 

VISTA la Delibera n. 582/2025 del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale del 16/04/2025 prot. n. 0025356 – II/8 del 30/04/2025 con la quale sono 

stati approvati gli atti e gli esiti della selezione oltreché attribuiti gli incarichi di 

docenza;  

VALUTATO ogni altro elemento; 

 

DECRETA 

 

- Di pubblicare gli esiti della procedura di selezione emanata dal Bando di Selezione Prot.n. 

0015395 VII/1 del 14/03/2025, Decreto del Direttore di Dipartimento n.466/2025 come di seguito 

riportato: 

-  

1) Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria  

- Insegnamento: PARODONTOLOGIA – TIROCINIO (V° anno – 1° sem- 2 cfu – 32 h 

– ssd MED/28) 

Candidato idoneo vincitore: dott. ESPEROUZ FARIBA 

L’insegnamento è affidato al dott. ESPEROUZ FARIBA, mediante stipula di contratto di diritto 

privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione. 

 

- Insegnamento: ORTODONZIA –Tirocinio ( V° anno – 1°/2° sem – 2cfu- 32 h – ssd 

MED/28 ) 

Candidato idoneo vincitore : dott. LORUSSO MAURO  

L’insegnamento è affidato al dott. LORUSSO MAURO, mediante stipula di contratto di diritto 

privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione  

- Insegnamento: IMPLANTOLOGIA – corso integrato in PARODONTOLOGIA-

INSEGNAMENTO ( V° anno – 2° sem – 2 cfu – 25 h – ssd med/28 ) 

Candidato idoneo vincitore : dott. MODONI MICHELE  

L’insegnamento è affidato al dott. MODONI MICHELE, mediante stipula di contratto di diritto 

privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione 

 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

- Insegnamento: IMPLANTOLOGIA – TIROCINIO – corso integrato in 

PARODONTOLOGIA ( V° anno – 2° sem.- 1 cfu- 16h- ssd MED/28 ) 

Candidato idoneo vincitore : dott. MODONI MICHELE 

L’insegnamento è affidato al dott. MODONI MICHELE, mediante stipula di contratto di diritto 

privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione  

- Insegnamento: IMPLANTOLOGIA- corso integrato in PROTESI DENTARIA- 

tirocinio ( V° anno- 2° sem- 1 cfu- 16h- ssd MED/28 ) 

Candidato idoneo vincitore : dott. BALLINI ANDREA 

L’insegnamento è affidato al dott. BALLINI ANDREA ai sensi dell’art. 3 lett. a del Bando di Selezione 

 

- Insegnamento : IMPLANTOLOGIA –corso integrato in PROTESI DENTARIA – 

insegnamento ( V° anno – 2° sem- 2 cfu- 25h- ssd med/28) 

Candidata idonea vincitrice : dott.ssa SPIRITO FRANCESCA 

L’insegnamento è affidato alla dott.ssa SPIRITO FRANCESCA , mediante stipula di contratto 

di diritto privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione  

- Insegnamento: IMPLANTOLOGIA – corso integrato in CLINICA 

ODONTOSTOMATOLOGIA- insegnamento ( V° anno – 2° sem – 2 cfu – 25 h – ssd 

med/28)  

Candidato idoneo vincitore : dott. BOSCHINI LUCA 

L’insegnamento è affidato al dott. BOSCHINI LUCA , mediante stipula di contratto di diritto 

privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione  

- Insegnamento: IMPLANTOLOGIA – corso integrato in CLINICA 

ODONTOSTOMATOLOGIA- tirocinio ( V° anno – 2° sem – 1 cfu – 16 h – ssd med/28)  

Candidato idoneo vincitore : dott. FANELLI FRANCESCO 

L’insegnamento è affidato al dott. FANELLI FRANCESCO, mediante stipula di contratto di 

diritto privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione 

- Insegnamento : DISCIPLINE ODONTOSTOMATOLOGICHE I – corso integrato in 

PROTESI – insegnamento – ( IV° anno – 1°/2° sem – 6 cfu – 75h – ssd med/28) 

Candidato idoneo vincitore: dott. MELILLO MICHELE 

L’insegnamento è affidato al dott. MELILLO MICHELE, mediante stipula di contratto di diritto 

privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione 

- Insegnamento : DISCIPLINE ODONTOSTOMATOLOGICHE I – corso integrato in 

PROTESI – tirocinio – ( IV° anno – 1°/2° sem – 2 cfu – 32h – ssd med/28) 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

Candidato idoneo vincitore: dott. MELILLO MICHELE 

L’insegnamento è affidato al dott. MELILLO MICHELE, mediante stipula di contratto di diritto 

privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione. 

- Insegnamento : DISCIPLINE ODONTOSTOMATOLOGICHE I – corso integrato in 

ORTODONZIA– tirocinio – ( IV° anno – 1°/2° sem –1 cfu – 16h – ssd med/28) 

Candidata idonea vincitrice: dott. ssa FANELLI CARLOTTA 

L’insegnamento è affidato al dott.ssa  FANELLI CARLOTTA, mediante stipula di contratto di 

diritto privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione. 

- Insegnamento : SCIENZE COMPORTAMENTALI E METODOLOGIA 

SCIENTIFICA – corso integrato in INFORMATICA – insegnamento – ( 1° anno – 1° 

sem – 4 cfu – 50 h – ssd inf/01 ) 

Candidato idoneo vincitore: dott. GRANIERI ANTONIO EMANUELE 

L’insegnamento è affidato al dott. GRANIERI ANTONIO EMANUELE, mediante stipula di 

contratto di diritto privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione. 

- Insegnamento : SCIENZE COMPORTAMENTALI E METODOLOGIA 

SCIENTIFICA – corso integrato in STATISTICA MEDICA – insegnamento – ( 1° 

anno – 1° sem – 4 cfu – 50 h – ssd med/01 ) 

Candidato idoneo vincitore: dott. GRANIERI ANTONIO EMANUELE 

L’insegnamento è affidato al dott. GRANIERI ANTONIO EMANUELE, mediante stipula di 

contratto di diritto privato ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione. 

2) Corso di Laurea in Igiene dentale 

 

- Insegnamento: FISIOLOGIA UMANA 2 cfu, 20 ore SSD BIO/09 I ANNO 

Candidato idoneo vincitore: dott. L’Erario Angelo 

L’insegnamento è affidato al dott. L’Erario Angelo, mediante stipula di contratto di diritto privato 

ai sensi dell’art. 3 lett. C del Bando di Selezione 

Candidato (domanda prot. n. 0017192-VII/1 del 21/03/2025) NON idoneo 

 

- Insegnamento vacante: MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA 3 cfu, 

30 ore SSD MED/07 I ANNO 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1°  dott. Donadu Matthew Gavino 27 

2° dott. L’Erario Angelo 19,5 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

In esito alla suddetta graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. Donadu Matthew Gavino tramite 

contratto a titolo retribuito stipulato ai sensi dell’art. 3 del Bando di Selezione.  

 

- Insegnamento: SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE 3 cfu, 30 ore SSD 

MED/50 I ANNO 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1°  dott.ssa Rosato Angela 23 

2° dott.ssa Giuliani Ro Valentina Teresa 19 

3° dott.ssa Sinesi Antonia 16 

In esito alla suddetta graduatoria l’insegnamento è affidato alla dott.ssa Rosato Angela tramite contratto 

a titolo retribuito stipulato ai sensi dell’art. 3 del Bando di Selezione.  

 

3) Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche 

- Insegnamento vacante: L’UTILIZZO DEI SISTEMI INFORMATICI PER LA 

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLA FORMAZIONE (I anno – II sem. – 2 cfu 

– 16ore – SSD INF/01) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1°  dott. Granieri Antonio Emanuele 47 

2° dott.ssa Di Candia Rita 30 

In esito alla suddetta graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. Granieri Antonio Emanuele tramite 

contratto a titolo retribuito stipulato ai sensi dell’art. 3 del Bando di Selezione.  

 
4) Corso di Laurea in Scienze delle Attività Motorie e Sportive 

Insegnamento: Farmacologia applicata alla scienze delle attività motorie e sportive (III anno – II 

sem. – 6 cfu – 36 ore – SSD BIO/14) 

Graduatoria Candidati Punteggio 

1°  dott. Lombardi Renato 24 

2° dott.ssa Sarcina Francesca 20 

3° dott.ssa Francavilla Francesca 19 

In esito alla suddetta graduatoria l’insegnamento è affidato al dott. Lombardi Renato tramite contratto a 

titolo retribuito stipulato ai sensi dell’art. 3 del Bando di Selezione.  

 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

 

5) Corso di Laurea in Scienze Biologiche 

- Insegnamento: Bioetica (III anno – II sem. – 5 cfu – 40 ore – SSD M-FIL/05) 

Candidato Vincitore: PROF. KARABOUE MICHELE AHMED ANTONIO 

L’insegnamento è affidato al Prof. KARABOUE Michele Ahmed Antonio, docente presso 

l'Università Telematica Pegaso (SSD – M-FIL/01) a titolo di supplenza gratuita. 

- Insegnamento: LINGUA INGLESE (5 cfu, 40 ore) mutuato per entrambi gli indirizzi) 

Candidato idoneo vincitore: dott. PRENCIPE GIANFRANCO  

L’insegnamento è affidato al dott. PRENCIPE Gianfranco tramite contratto a titolo retribuito stipulato 

ai sensi dell’art. 3 del Bando di Selezione. 

 

6) Corso di Laurea in Fisioterapia 

- Insegnamento: Informatica (II anno – II sem. – 1 cfu – 10 ore – SSD INF/01) 

- Candidato idoneo vincitore: dott. Granieri Antonio Emanuele  

L’insegnamento è affidato al dott. Granieri Antonio Emanuele tramite contratto a titolo retribuito 

stipulato ai sensi dell’art. 3 del Bando di Selezione. 

 

 

                                                                                               Il Direttore 

                                                                (Prof. Maurizio Margaglione) 


		2025-05-05T14:08:12+0200
	MAURIZIO MARGAGLIONE




